ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TTHC      Quảng Ngãi, ngày          tháng 8 năm 2022

V/v phối hợp triển khai thi

hành Luật Cư trú năm 2020

Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Các sở, ban ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện nội dung Công văn số 5672/C06-TTDLDC ngày 22/8/2022 của

Cục Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội - Bộ Công an về việc phối hợp

triển khai thi hành Luật Cư trú năm 2020 (gửi kèm theo trên trục liên thông văn

bản); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Công an tỉnh (cơ quan thường trực Tổ công tác Đề án 06 tỉnh) chủ

trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan nghiên cứu, hướng dẫn triển khai

đối với các phương thức sử dụng thông tin công dân thay việc xuất trình sổ hộ

khẩu, sổ tạm trú khi thực hiện thủ tục hành chính, giao dịch dân sự theo hướng

dẫn tại điểm 1 Công văn số 5672/C06-TTDLDC ngày 22/8/2022.

2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ về

đảm bảo hạ tầng, an ninh, an toàn thông tin hệ thống được Chủ tịch UBND tỉnh

giao tại các Công văn số: 536/UBND-TTHC ngày 09/02/2022, 1439/UBND-

TTHC ngày 31/3/2022, 1440/UBND-TTHC ngày 31/3/2022 để triển khai kết nối,

chia sẻ, khai thác dữ liệu Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư nhằm sử dụng thông

tin về cư trú của công dân thay cho yêu cầu công dân phải xuất trình giấy tờ

chứng minh về cư trú trong giải quyết các thủ tục hành chính, giao dịch dân sự và

công tác chuyên môn.

3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và địa phương chỉ đạo Bộ phận Một cửa

thuộc phạm vi quản lý của cơ quan, đơn vị và địa phương mình căn cứ vào thông

tin trên thẻ căn cước công dân gắn chíp điện tử, thông báo số định danh cá nhân,

xác nhận thông tin về cư trú và sử dụng các phương thức ứng dụng dữ liệu dân cư

và căn cước công dân để xác định nơi cư trú của công dân trong giải quyết thủ tục

hành chính./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- C06 - Bộ Công an;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, NC, HCQT, CBTH;

- Lưu: VT, TTHC.

TL. CHỦ TỊCH

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Minh Tâm

		2022-08-31T15:11:34+0700

		2022-08-31T16:29:26+0700

		2022-08-31T16:29:26+0700

		2022-08-31T16:29:26+0700

		2022-08-31T17:00:10+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!